宝安综合检测服务基地重点产业项目
遴选方案

宝安综合检测服务基地项目意向选址地位于深圳市宝安区新桥街道新桥东城市更新单元02-02地块。为解决重点产业项目用地需求，根据《深圳市工业及其他产业用地供应管理办法》(深府规〔2019〕4号)，结合深圳市和宝安区产业发展布局规划，现就本项目提出如下重点产业项目遴选方案：
一、项目名称
宝安综合检测服务基地
二、意向用地单位
华测检测认证集团股份有限公司
三、项目可行性研究
（一）必要性：
打造检验检测服务高地，带动行业上下游发展。宝安区聚集检验检测行业企业近300家，约占全市的1/4。项目建成后将推动专利技术标准化，建立更完善的检企机制，实现检验检测资源及行业的互通共享，带动检测机构形成集聚，打造在宝安具有行业领先优势，高精技术集中的检测认证高地。
基于全国制造业的发展趋势，打造智能互联城市下的智能工厂已成为深圳高端精密制造业的核心竞争力之一，同样也为检测行业提供了更大的市场需求。项目的建设可为智能智造企业提供检测认证、技术支持及一站式解决方案，助力制造企业转型升级、为中国制造企业快速进入国际市场保驾护航。
（二）可行性:
[bookmark: _GoBack]项目具有较大社会经济效益。全球检测市场是一个常年稳健增长且仍具有极大增长潜力的市场。近年来，全球检测市场始终显现出朝阳行业的特征。目前全球第三方检测市场规模超过800亿欧元，年均增速5%左右；国内市场超3000亿人民币，中长期行业维持10%以上增速。因此，随着行业壁垒逐渐加深，市场向龙头集中，第三方检测是千亿级规模且稳健增长的优质赛道，检测市场空间巨大。本项目的建成有助于进一步提升品牌和行业集中度，优化商业实验室模式的运行，发挥检测行业卓越的技术优势。
有利于促进地区经济发展和创造就业岗位。本项目建成将会使资金、资源等在更大范围内得到优化配置，加强经济互补性，通过区域间优势互补，形成有效的聚集和规模经济，全面推动当地经济快速发展，吸引当地劳动力就业，引入高层次人才，并带动相关行业的高级人才向宝安聚集。项目投产后预计可直接创造就业机会超过2,000个。其中：高端技术研发岗位500人，一般检测技术人员1,500人以上。
（三）建设内容：该项目主要建设“宝安综合检测服务基地”，包括集成电路及芯片检测平台、智能互联汽车检测平台、生物医药及医疗器械检测平台其他功能用房及其他配套附属设施等。
（四）初步建设规模：根据项目建设规划，该项目建设用地面积10900平方米，容积率为4.0，计划面积约43600平方米。其中，检测检验空间（建设集成电路及芯片检测平台、智能互联汽车检测平台、生物医药及医疗器械检测平台及其他功能用房等）31600平方米；其他功能用房12000平方米，包括办公空间10000平方米，动力房、污废处理、危废仓库等2000平方米（以规资部门出具的规划设计要点为准）。
 四、产业准入条件
（一）产业类型：鼓励发展类（A16）科学研究和技术服务业
（二）生产技术：竞买申请人及其关联公司应具备提供保障检测、消费品测试、工业品测试以及生命科学检测等领域的技术服务资质和能力，并获得广东省工程技术研发中心认定。
（三）产业标准：
1.竞买申请人参与制定国家标准不少于50项。
2.竞买申请人为上市企业。
3.竞买申请人上一年产值或营业收入（合并报表）不低于50亿元人民币。
（四）项目投入产出效率：
1.投产时间：开工竣工时间以《土地使用权出让合同》约定时间为准，应于项目竣工验收后1年内投产。
[bookmark: _Hlk140875632]2.投资强度：项目固定资产投资强度不低于6422万元/万平方米（按项目计容建筑面积），即项目固定资产投资总额不低于2.8亿元。
[bookmark: _Hlk140875735]3.产出效率：项目投产后第1年产出效率（项目年总营收/项目计容建筑面积）不低于1.15亿元/万平方米，即投产后第1年的年总产值不低于5亿元；投产后每隔5年、出让期届满前1年产出效率平均不低于2.75亿元/万平方米，即投产后每隔5年、出让期届满前1年的年总营收平均不低于12亿元。
4.产值能耗：投产后产值能耗（工业综合能源消费量/工业总产值）每年均不高于0.031吨标准煤/万元。
5.税收强度：投产后每隔5年、出让期届满前1年的税收强度（年均纳税额/项目计容建筑面积）平均不低于4404万元/万平方米，即年均纳税额不低于4800万元，纳税额=税务自缴税款总额+出口货物增值税“免抵”税额调库。
五、项目用地情况
（一）用地规模：10900平方米
（二）用地功能：普通工业用地（M0）
（三）建设规模：43600平方米
（四）土地供应方式：“带产业项目”挂牌出让
（五）期限：30年
（六）权利限制：
1.项目建设用地使用权及建筑物允许抵押，但抵押金额不得超出合同剩余年期地价与建筑物的残值之和，应以宗地内的所有建筑物进行抵押，项目建设用地使用权及建筑物不得转让、不得出租。
2.人民法院强制执行拍卖或者变卖项目建设用地使用权的，次受让人应当承接原国有建设用地使用权出让合同及产业发展监管协议规定的受让人责任及义务，原国有建设用地使用权出让合同约定的土地使用条件不变。人民法院强制执行又无符合条件的次受让人的，其建设用地使用权及地上建（构）筑物由区政府回购。
3.项目建设用地使用权以及附着于该土地上的建（构）筑物及其附属设施不得以股权转让或变更的方式变相转让。
（七）竞买资格条件：
1.竞买申请人为中华人民共和国境内法人企业。
2.竞买申请人符合《深圳市工业及其他产业用地供应管理办法》（深府规〔2019〕4号）里规定的遴选要求,并通过重点产业项目遴选。
六、环境保护要求
在生产过程中，粉尘、废水、废气、废渣、噪声等排放和产生符合国家、省、市环保政策和法律法规的标准和要求。

4